
Jak se připravit na zkoušku k předmětu: 

ENSb1317 Současné umění v době klimatické krize / ZS 2024/2025 

- Předmět je hodnocen esejí nebo recenzí na Vámi vybranou výstavu / umělecké 
dílo / instalaci / akci + následuje ústní zkouška.  

- Pro splnění předmětu je také nutné mít absenci maximálně 1x (tj. student/ka 
musí být přítomna 5x na hodině). 
 

1. ESEJ 

Podmínky odevzdání: 

- Text musí být odevzdán nejpozději 4 dny před přihlášeným termínem na zkoušku. 
Já jej do té doby přečtu a buď jej schválím, nebo pošlu k opravě. Oprava může 
proběhnout až po splnění ústní zkoušky. 

Podmínky textu – obsah: 

- dílo, které je předmětem Vašeho textu musí nějakým způsobem tematizovat 
environmentální téma – klimatickou krizi, udržitelnost, úbytek biodiverzity 

- může se jednat jak tuzemskou záležitost, tak i světovou 
- vybrat si můžete z děl / umělců / aktivit / odkazů, které jsou v prezentacích, ale 

klidně i něco jiného, např. co jste viděli / slyšeli / zažili atd. Může jít jak o dílo 
prezentované online, tak výstavu, festival, knihu.. v podstatě cokoliv. 

- pokud si nejste jisti výběrem, neváhejte mě kontaktovat  

Podmínky textu – forma: 

- rozmezí: 3-5 normostran (tj. 1800 znaků včetně mezer / stránka) 
- odevzdaný text musí být ve wordu (doc, docx) 
- text by měl obsahovat: název, Vaše jméno (+ UČO), podnázvy (pokud uznáte za 

vhodné pro lepší členění textu)  
- text nemusí (ale může) obsahovat poznámky pod čarou, případně použitou 

literaturu 
- dále také:  

o Úvod – proč zrovna toto dílo, kde se s ním lze setkat (nebo kde bylo 
k vidění), kdo je autorem/kou.  

o Posléze jeho popis tak, aby si jej šlo představit i někým, kdo jej nikdy 
neviděl + kontext.  

o Následuje Vaše úvaha – čím Vás (ne)oslovilo, naštvalo či potěšilo. Pro 
jakou cílovou skupinu je / bylo určené? Povedlo se mu ji oslovit? Jakým 
způsobem se vyrovnává s klimatickou krizí apod. – popisuje ji, rozvíjí, 
nabízí nějaké nové imaginace, popírá ji, na co se (ne)soustředí atd.?  



o Na závěr nějaké lehké zhodnocení, shrnutí. S čím odcházíte od díla, co 
byste si představovali jinak / dále / srovnání s něčím dalším atd. 

 

2. ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

Podmínky pro ústní zkoušení: 

- Nejpozději 4 dny před přihlášeným termínem na zkoušku je nutné odevzdat esej – 
podrobnosti viz výše.  

Ústní zkouška: 

- Připravte si jedno z pěti témat (zvířata, rostliny, uhlí, půda, budoucnost), které 
jsme probírali. A to tak, abyste o něm dokázali cca 10 minut samostatně a 
souvisle mluvit.  

- Posléze se budu doptávat na zbylá témata, abych viděla, že máte ponětí. 

 


